Repair-Shampoos im Test
MONTAG, 10. JUNI 2013, 10:11 UHR

© Kassensturz. Die Wiedergabe samtlicher Angaben, auch auszugsweise, ist nur mit ausdrucklicher schriftlicher Genehmigung der Redaktion gestattet.

Vergleichen

Marke
Bezeichnung

Eingekauft
bei

Auch erhaltlich

Preis (SFr)
Inhalt (ml)

Preis pro
250ml

Kammbarkeit
(50%)

Volumen (20%)

Glanz (15%)
Schaum (5%)

Entnahme &
Verteilbarkeit
(5%)

Statische

Aufladung (5%)

lam

Moisture
Shampoo

Migros

3.20
250

3.20

58

49

44
5.1

47

Gesamtnote

Gesamturteil

Fructis

Oil Repair 3

Drogerie

Mdller

Coop
City
3.90
250

3.90

5.6

48

48
51

5.6

B

Nivea

Intense Repair

Migros

Coop City, Spar,

Volg

3.95
250

3.95

55

45
5.1

56

Fs

Gliss Kur

Total Repair

Migros

Coop, Manor,

Muller

4.75
250

475

55

Syoss

Repair & Fullness

Coop
City

Coop, Manor,
Maller

6.70
500

335

52

49

Elséve

Anti-Haarbruch

Coop
City

Drogerie Muller,
Manor, Migros

5.20
250

520

55

49

4.4
44

47

B

Timotei

Intensiv

Reparatur

Coop

City
Coop City, Volg,

Denner

3.35
300

279

5.0

49

49
49

47

B

Panthéne

Pro-V Repair &

Care

Migros

Coop, Manor, Spar

4.65
250

465

46

53

47
5.5

47

Farfalla

Jojoba-Aloe

Shampoo Repair

Coop
City

Bioladen,
Refomhauser

8.00
200

10.00

35

46

42
3.9

57

49

*bei gleicher Gesamtnote Rangierung nach Preis. Noten: 5,5 bis 6 = sehr gut, 4,8 bis 5,4 = gut, 4,0 bis 4,7 = genlgend, 2,5 bis 3,9 = ungenugend, weniger als 2,5 = schlecht.

Beauty Kiss

Strapaziertes
Haar

Spar

2.80
300

233

29

49

44
51

58

5.1



