Repair-Shampoos im Test

MONTAG, 10. JUNI 2013, 10:11 UHR

® Kassensturz. Die Wiedergabe sämtlicher Angaben, auch auszugsweise, ist nur mit ausdrücklicher schriftlicher Genehmigung der Redaktion gestattet.

	9		0	10000000000000000000000000000000000000	syoss	ESSEVE	Timetel 1	William Control		Residence
Vergleichen)										
Marke	l am	Fructis	Nivea	Gliss Kur	Syoss	Elsève	Timotei	Panthène	Farfalla	Beauty Kiss
Bezeichnung	Moisture Shampoo	Oil Repair 3	Intense Repair	Total Repair	Repair & Fullness	Anti-Haarbruch	Intensiv Reparatur	Pro-V Repair & Care	Jojoba-Aloe Shampoo Repair	Strapaziertes Haar
Eingekauft bei	Migros	Drogerie Müller	Migros	Migros	Coop City	Coop City	Coop City	Migros	Coop City	Spar
Auch erhältlich	-	Coop City	Coop City, Spar, Volg	Coop, Manor, Müller	Coop, Manor, Müller	Drogerie Müller, Manor, Migros	Coop City, Volg, Denner	Coop, Manor, Spar	Bioläden, Refomhäuser	
Preis (SFr)	3.20	3.90	3.95	4.75	6.70	5.20	3.35	4.65	8.00	2.80
Inhalt (ml)	250	250	250	250	500	250	300	250	200	300
Preis pro 250ml	3.20	3.90	3.95	4.75	3.35	5.20	2.79	4.65	10.00	2.33
Kämmbarkeit (50%)	5.8	5.6	5.5	5.5	5.2	5.5	5.0	4.6	3.5	2.9
Volumen (20%)	4.9	4.8	5	5	4.9	4.9	4.9	5.3	4.6	4.9
Glanz (15%)	4.4	4.8	4.5	4.5	4.9	4.4	4.9	4.7	4.2	4.4
Schaum (5%)	5.1	5.1	5.1	5	5	4.4	4.9	5.5	3.9	5.1
Entnahme & Verteilbarkeit (5%)	4.7	5,6	5.6	5.8	5.7	4.7	4.7	4.7	5.7	5.8
Statische Aufladung (5%)	5	5.1	4.9	5.0	4.9	5.1	4.9	5.1	4.9	5.1
Gesamtnote	5.3	5.3	5.2	5.2	5.1	5.1	4.9	4.8	4.0	3.9
Gesamturteil	gut	gut	gut	gut	gut	gut	gut	gut	genügend	ungenügend